civitatis sub ritu duplici primae classis, die 30 Decembr i s ; 

teneantur insuper ad persolvendum Officium Beatae Mariae 

Virginis de Sterpeto, quod ex voto agitur sub ritu duplici 

secundae classis in Dominica 11 post Pascham ? 

IX. Num apud easdem Clarissas, quae in Dominica III 

Iulii ritu maiori celebrant Officium Sanctissimi Redemptoris , 

et quidem iuxta concessionem a sa. me. Gregor io Papa X V I 

factam, cum iure translationis, occurrente festo potioris r i tus; 

idem festum Sanctissimi Redemptoris in occursu et concursu 

habendum sit tamquam festum primarium^? 

X. Num in R e g n o Neapolitano, si Dominica n post Pascha 

agendum sit de festo Sancti Francisci a Paula sub ritu du

plici secundae classis; festum Sacratissimi Sepulchri Domini 

Nostri Iesu Christi, Melphicti Dominica etiam iv post Pa

scham impeditum a Dedicat ione ecclesiae Cathedralis debeat 

in primam diem liberam intra T e m p u s Paschale transferri, 

vel potius omitti ? 
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Et Sacra Rituum Congregat io , ad relationem subscripti 

Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae omni

busque sedulo perpensis, rescribere rata es t : 

Ad I. Affirmative iuxta Decreta alias edita, ac praeser 

nim num. 2591 Neapolitana, 18 Octobris 1818 ad XII . 

Ad II. Affirmative. 

A d III. Negat ive . 

Ad IV. Affirmative. 

A d V . Affirmative. 

A d V I . Affirmative. 

Ad VII . Affirmative iuxta Decretum num. 3 1 5 7 Mechli

nien. 31 Augus t i 1867 ad XII , quaest. 1. 

Ad VIII. Negat ive , nisi concessio praeceptive etiam pro 

Regular ibus proprio Kalendario utentibus facta fuerit. 

Ad IX. Negat ive , et festum Sanctissimi Redemptoris uti 

secundarium computatur iuxta Tabel lam pro festis secundariis. 

Ad X. Si festum Sanctissimi Sepulchri in Dominica n 

et iv post Pascham impediatur, iuxta Rubricam peculiarem 

Breviarii Romano-Seraphic i num. 118 , transferri debet non 

tamen extra Tempus Paschale, et quoties impedimentum fuerit 

perpetuum, idem festum ex gratia fixe Dominica infra Octa

vam Ascensionis celebretur. 

A t q u e ita rescripsit. D ie 16 Februarii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

S O C I E T A T I S S A L E S I A N A E 

Circa reverentias a sacris ministris in Benedictionibus SS. Sa
cramenti faciendas, circa tempus imponendi incensum, et 
circa clericos pluvialibus indutos. 

Quum circa reverentias a sacris ministris faciendas in ex

positione ac repositione SSmi Eucharistiae Sacramenti dissi-
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deant probati S. Li turgiae interpretes, hodiernus Rmus Pro

curator Generalis Piae Salesianae Societatis sequentia dubia 

Sacrorum Rituum Congregat ioni pro opportuna declaratione 

humillime subiecit; nimirum: 

I. C u m flectendum est utrumque genu ad Sacramentum 

adorandum (puta in accessu ad altare ubi expositum est 

S S . Sacramentum et in recessu ab eodem), flectioni genuum 

estne addenda profunda inclinatio totius corporis an solius 

capitis ? 

II. Cum expositor, aperto ostiolo Tabernaculi , genuflectit 

priusquam S S . Sacramentum extrahat et cum, reposito Sa

cramento, genuflectit priusquam ostiolum claudat, debentne 

ceteri qui genuflexi adsunt adorare cum profunda inclinatione 

corporis, an cum inclinatione solius capitis, an, utpote iam 

genuflexi, nullam praeterea reverentiam exhibere? 

III. An et quam reverentiam exhibere debeat minister 

genuflexus antequam surgat aliquid facturus? Videl icet i) Ce 

lebrans antequam surgat recitaturus orationem Deus qui nobis 

sub Sacramento etc. debetne omittere quamlibet reverentiam, 

an inclinare caput, an corporis inclinatione adorare? 2) Idem 

quaeritur de Celebrante ac ministris surrecturis ad imponen

dum incensum; 3) De Celebrante antequam surgat ad altare 

ascensurus ut populo benedicat ; 4) De expositore antequam 

surgat ascensurus ad altare ad deponendum e throno S S . Sa

cramentum ; 5) De acolytho antequam surgat iturus ad aba

cum ad velum accipiendum. 

IV. Celebrans postquam, Benedictione impertita, ab altari 

descendit et genua flexit in infimo gradu, debetne omittere 

quamlibet inclinationem an inclinare caput, an totius corporis 

inclinatione adorare? 

V. More apud Subalpinos recepto, secundo thus impo

nitur post cantatam orationem Deus qui nobis etc. Iam quae

ritur i) an mos servari possit? Et quatenus affirmative, quae-
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ritur 2) an sacerdos, cantata oratione, debeat ante impo

sitionem incensi aliquam praestare reverentiam et qualem ? 

V I . Utrum sacerdos qui S S . Sacramentum exposuit et 

ab altari descendit thus impositurus debeat ante impositio

nem adorare uno genu flexo, an utroque, an statim absque 

genuflexione incensum imponere ut quidam eruunt ex Memo

riali Rituum Benedicti XIII, c. n, § III, n. 5? 

V I I . Iuxta Caeremoniale Episcoporum dum Celebrans 

canit orationem Deus qui nobis etc. ministri librum sustinent 

genuflexi : contra Liturgiae expositores eos surgere iubent 

vel saltem id eis permittunt Quaeritur qua norma utendum ? 

VIII . An Celebranti in impertienda Benedictione cum 

S S . Sacramento ministrare nequeant, loco diaconi et subdia

coni, duo clerici pluvialibus induti? An diacono et subdia

cono dalmatica et tunieella indutis adiungi queant duo vel 

quatuor clerici induti pluviali ? 

Et Sacra Rituum Congrega t io ad relationem subscripti 

Secretarii, exquisito Commissionis Li turgicae suffragio, omni

busque sedulo perpensis, rescribendum censuit : 

Ad I. Inclinatio mediocris, id est capitis, et modica hu-

merorum inclinatio, quae in casu habetur uti profunda ( i ) . 

Ad II. Nulla reverentia facienda est. 

Ad III. Quoad i u m . Nullam reverentiam debet facere; 

Quoad 2 u m . Inclinationem mediocrem faciant; 

Quoad 3 u m . , 4 u m . et 51"1'. Nulla reverentia facienda est ; 

at si acolythus transeat ante altare genuflectat in medio. 

Ad IV. Nulla reverentia facienda est. 

A d V . Quoad i u r a . Negat ive . 

Quoad 2 u m . Provisum in praecedenti. 

( i ) Exinde eruitur profundam inclinationem dumtaxat ab actu stantibus fa
ciendam esse; e contra pro illis, qui utroque genu nectuntur, mediocrem suffi
cere inclinationem, quae per capitis depressionem cum modica numerorum in
clinatione obtinetur. In casu inclinatio mediocris aequiparari dicitur inclinationi 
profundae, quia ex reliqua parte ab ipsa utriusque genuflectione suppletur (N. R.). 
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Ad V I . A m b o germa f lecta t in infimo gradu, inclinatio

nem mediocrem faciat, assurgat et ponat incensum in thu-

ribulo. 

Ad VII . Ministri genuflexi maneant, librum sustinendo 

iuxta Caeremoniale Episcoporum lib. n, cap. xxxn i , n. 27. 

Ad VIII . Quoad i u m . Affirmative s i Benedictio cum SSmo 

Sacramento fiat immediate post Vesperas solemnes, id est 

si Celebrans cum Pluvialistis non recedat ab altari: dum

modo alter sacerdos vel diaconus exponat et reponat SSmum 

Sacramentum, illudque Celebranti tradat et ab eo recipiat. 

Quoad 2 u m . Negat ive . 

Atque ita rescripsit. Die 16 Februarii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. *î* S. f D. Panici, Archiep. Laodiçen. , Secretarius. 

«Œ-̂ G>&O -̂<=̂ =-

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Indulgentia conceditur recitantibus precem ad Iesum mortuum. 

PREGHIERA A GESÙ MORTO 

O Gesù, che nell 'amara vostra passione diventaste l 'ob

brobrio degli uomini e l 'uomo dei dolori, io venero il vostro 

volto divino, su cui brillava l 'avvenenza e la dolcezza della 

divinità, ora divenuto per me come quello di un lebbroso ! 

Ma sotto queste deformi sembianze io ravviso l 'amor vostro